
 
 

   
 

 

L. dz.: DZP-791/23                                                                                 Poznań,  dnia 13.09.2023 r.  
 
 

Wszyscy Wykonawcy 
/ Platforma zakupowa 

 

Dotyczy: PN-72/23  postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę z wniesieniem 
i instalacją aparatury medycznej na potrzeby działalności chirurgicznej wraz z przeszkoleniem 
personelu w ramach projektu pn. Budowa Centralnego Zintegrowanego Szpitala Klinicznego 
w Poznaniu - centrum medycyny interwencyjnej (etap I CZSK) z podziałem na 2 części. 
  
        W związku z pytaniem dotyczącym prowadzonego postępowania, Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 2 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz.1605) udziela odpowiedzi: 
 
Pytanie 1 
Dotyczy pkt 2 § 8projektu Umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  wydłużenie terminu podjęcia naprawy do 48 godzin od daty zgłoszenia 
o wadzie, awarii lub usterce? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 2 
Dotyczy pkt 2 § 9 projektu Umowy  
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu naprawy do 5 dni roboczych (bez użycia części zamiennych) i 7 dni 
roboczych (w przypadku użycia części zamiennych sprowadzanych z zagranicy). Wyjaśniamy, że czas naprawy 
zależny jest od rodzaju uszkodzenia. W przypadku drobnych uszkodzeń, taka naprawa może potrwać kilka godzin. 
Natomiast w przypadku skomplikowanego uszkodzenia nieco dłużej, jak również w przypadku takiego, które np. 
wymaga wymiany podzespołu na nowy. Wtedy czas takiej naprawy wydłuża się o termin sprowadzenia danej części  
z zagranicy, a więc o czas transportu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia dla pakietu nr 2, 
tj: wózek aparaturowy LC oraz Wysięgnik IV,– które nie podlegają ustawie z dnia 7 kwietnia 2022r. o wyrobach 
medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi 
oznakowania znakiem CE, dla których stawka VAT wynosi 23% (tzw. wyrób niemedyczny)? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza, ze wskazaniem w ofercie dwóch stawek VAT, wykonawca może wyodrębnić kwoty dla 
stawek w tabeli formularza lub załączyć dodatkowy formularz cenowy. 
 
Pytanie 4 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na  wydłużenie czasu podjęcia naprawy do 48 
godzin. Czas ten jest optymalny pod względem planowania prac serwisu i tym samym zapewnienia usług na 
najwyższym poziomie. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu usunięcia wad lub usterek do 10 dni roboczych a w przypadku 
konieczności sprowadzania części zamiennych spoza granicy Polski do 20 dni roboczych? 



Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 6 
Prosimy o potwierdzenie, że udzielona gwarancja obejmuje tylko naprawy, które w wyniku ekspertyzy powstały, 
bez winy użytkownika, wszelkie uszkodzenia mechaniczne nie podlegają gwarancji. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych za zwłokę w naprawie gwarancyjnej w przypadku 
dostarczenia sprzętu zastępczego o takiej samej funkcjonalności? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 8 
Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży łączną maksymalną wy-sokość kar umownych do 
20% wynagrodzenia brutto umowy? Obecna wysokość kar jest wygórowana i odbiega od standardów przyjętych 
na rynku wyrobów medycznych w zamówieniach publicznych. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 9 
Część 2: Tor wizyjny z narzędziami do małych stawów – 1 sztuka 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie źródła światła w którym zmiana natężenia światła realizowana 
jest poprzez przyciski na panelu urządzenia 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza.  
 
 
 
 
 
 
Przesłane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej traktując je jako ważne 
i wiążące.         
                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracowanie formalne: Barbara Głowacka   
nr tel. (61) 854-60-18 
e-mail: dzp@ump.edu.pl 
 

mailto:dzp@ump.edu.pl

		2023-09-13T11:20:31+0200




